PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020                                                                                                № 432
г. Краснодар

О создании муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 16 путём изменения типа
существующего муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 16
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлениями администрации муниципального образования город Краснодар от 30.07.2009 № 2704 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар и внесения в них изменений», от 19.04.2011       № 2482 «Об утверждении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар», в целях развития услуг по предоставлению общего образования в муниципальном образовании город Краснодар  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 16  (далее – МАОУ СОШ № 16) путём изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 16 (далее – МБОУ СОШ № 16).
2. Определить, что функции и полномочия учредителя МАОУ СОШ № 16 осуществляет администрация муниципального образования город Краснодар.
3. Утвердить:

3.1. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАОУ СОШ № 16, согласно приложению № 1.

3.2. Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАОУ СОШ № 16, согласно приложению   № 2.

4. Департаменту образования администрации муниципального образования город Краснодар (Некрасов) обеспечить:

4.1. Утверждение и государственную регистрацию Устава МАОУ СОШ № 16 в установленном порядке в течение 35 дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4.2. Утверждение муниципального задания МАОУ СОШ № 16 в установленном порядке.

4.3. Подготовку проекта постановления администрации муниципального образования город Краснодар о создании наблюдательного совета МАОУ СОШ № 16.

4.4. Внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки, должностные инструкции руководителя и работников МБОУ СОШ № 16 не ранее даты государственной регистрации МАОУ СОШ № 16.

5. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов